
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства, повышение энергетической эффективности 

Верхнесалдинского городского округа до 2021 года», утвержденную 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа

от 26.09.2014 № 3001

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», решением Думы городского округа от 24.02.2016 
№ 417 «О внесении изменений в решение Думы городского округа 
от 16.12.2015 № 406 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского 
округа на 2016 год», руководствуясь Порядком формирования и реализации 
муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа, 
утвержденным постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении Порядка формирования и 
реализации муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа», 
постановлением Правительства Свердловской области от 29.10.2013 
№ 1330-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской 
области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в Свердловской области до 2020 года», 
приказом Министра энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 
Свердловской области от 01.03.2016 № 35 «О проведении отбора заявок 
муниципальных образований на предоставление субсидий из областного 
бюджета местным бюджетам муниципальных образований, расположенных на 
территории Свердловской области, в рамках государственной программы 
Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности в Свердловской области 
до 2020 года» на реализацию мероприятий по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности в отношении общего имущества собственников 
помещений в многоквартирном доме в 2016 году», решением Думы городского 
округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о муниципальных 
правовых актах Верхнесалдинского городского округа», Уставом 
Верхнесалдинского городского округа,



2

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно- 

коммунального хозяйства, повышение энергетической эффективности 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года», утвержденную 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа 
от 26.09.2014 № 3001 (с изменениями от 30.04.2015 № 1452, от 06.05.2015 
№ 1487, от 18.09.2015 № 2775, от 01.10.2015 № 2903, от 15.10.2015 № 3047, 
от 11.12.2015 № 3574, от 15.03.2016 № 948) (далее — Программа), следующие 
изменения:

1) Паспорт Программы изложить в новой редакции (прилагается);
2) раздел 1 Подпрограммы 2 дополнить абзацами следующего 

содержания:
«На территории Верхнесалдинского городского округа эксплуатируется 

12 лифтов в 7 многоквартирных жилых домах. Площадь жилых домов, 
оборудованных лифтами, - 23,74 тыс. кв. метров, количество жителей, 
проживающих в данных домах, - 967 человек. В период с 2012-2013 годов 
отремонтированы лифты в количестве 4 единиц по адресу: 
город Верхняя Салда, улица Энгельса, дом 85, корпус 2. В ходе реализации 
настоящей программы планируется отремонтировать еще 7 лифтов.

Сведения о лифтовом оборудовании в многоквартирных домах, 
Верхнесалдинского городского округа

Характеристика 
многоквартирного дома: Характеристика лифта: Иные сведения:

адрес 
многоквартирног 

о дома

номер
дома

под
ъез
д

вид лифта 
(пасс., груз.)

коли­
честв

о
остан
о-вок
лифт

а

год 
ввода 

лифта в 
эксплуа­
тацию

дата проведения 
послед-него 

техни-ческого 
освидетельство­

вания*

год 
проведения 
послед-него 
ремонта или 

замены 
лифтового 

оборудовани 
я

г. Верхняя Салда, 
ул. Энгельса

Д.66

кор.1 1 пассажирский 9 1997 28 марта 2015 г. 
ООО «РУЭК»

г. Верхняя Салда, 
ул. Энгельса

Д-68

кор.1 1 пассажирский 9 1992 28 марта 2015 г. 
ООО «РУЭК»

г. Верхняя Салда, 
ул. Энгельса

д.70
кор.1 1 пассажирский 9 1990 28 марта 2015 г. 

ООО «РУЭК»
г. Верхняя Салда, 
ул. Энгельса д.72 1 пассажирский 9 1998 28 марта 2015 г. 

ООО «РУЭК»
г. Верхняя Салда, 
ул. Энгельса

Д.78
кор.1 1 пассажирский 9 1995 28 марта 2015 г. 

ООО «РУЭК»
г. Верхняя Салда, 
ул. Энгельса

Д.78
кор.1 1 пассажирский 9 1995 28 марта 2015 г. 

ООО «РУЭК»

г. Верхняя Салда, 
ул. Энгельса

д.85
кор.2 1

пассажирский
9 2012

19 ноября 
2015г
ООО «РУЭК»

2012



3

Характеристика 
многоквартирного дома: Характеристика лифта: Иные сведения:

адрес 
многоквартирног 

о дома

номер
дома

под
ъез
д

вид лифта 
(пасс., груз.)

коли­
честв

о
остан
о-вок
лифт

а

год 
ввода 

лифта в 
эксплуа­
тацию

дата проведения 
послед-него 

техни-ческого 
освидетельство­

вания*

год 
проведения 
послед-него 
ремонта или 

замены 
лифтового 

оборудовани 
я

г. Верхняя Салда, 
ул. Энгельса

Д-85 
кор.2 1

пассажирский
9 2012

19 ноября 
2015г
ООО «РУЭК»

2012

г. Верхняя Салда, 
ул. Энгельса

Д.85
кор.2 1

пассажирский
9 2013

19 ноября 
2015г
ООО «РУЭК»

2013

г. Верхняя Салда, 
ул. Энгельса

д.85
кор.2 1

пассажирский
9 2013

19 ноября 
2015г
ООО «РУЭК»

2013

г. Верхняя Салда, 
ул. Спортивная

д.12
кор.2 1 пассажирский 9 1991 16 февраля 2016 

г .000  «РУЭК»
г. Верхняя Салда, 
ул. Спортивная

д.12
кор.2 1 пассажирский 9 1991 16 февраля 2016 

г.ООО «РУЭК»28

Техническим регламентом, принятым решением Комиссии Таможенного 
Союза от18.10.2011 № 824 «О принятии технического регламента Таможенного 
Союза «Безопасность лифтов», установлены современные требования к лифтам 
по безопасности, энергоэффективности, пожарозащищенности, доступности 
для инвалидов, а также утверждены новые сроки проведения экспертизы 
технического состояния, по результатам которой собственник обязан 
обеспечить выполнение мероприятий по повышению уровня безопасности 
лифтов или выводу их из эксплуатации.

В связи с необходимостью вложения единовременно значительного 
объема денежных средств, возникает потребность в использовании програмно- 
целевого метода для проведения модернизации лифтового хозяйства.

Планируется получение субсидий из бюджета Свердловской области в 
порядке и размере в соответствии с постановлением Правительства 
Свердловской области от 29.10.2013 № 1330-ПП «Об утверждении
государственной программы Свердловской области «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в 
Свердловской области до 2020 года» на модернизацию лифтового хозяйства, а 
также привлечение средств собственников помещений в многоквартирных 
домах в размере не менее 15 процентов от общей стоимости ремонта.

В сложившихся условиях для обеспечения безопасности и комфортности 
проживания требуется повышение эффективности использования лифтового 
хозяйства путем его модернизации в 2016 - 2021 году:



4

Характеристика 
многоквартирного дома: Характеристика лифта: Иные сведения:

адрес 
многоквартирног 

о дома

номер
дома

под
ъез
д

вид лифта 
(пасс., груз.)

коли­
честв

0
о стан 
овок 
лифт 

а

год 
ввода 

лифта в 
эксплуат 

ацию

дата проведения 
послед-него 

технического 
освидетельствован 

ия*

год
требующий
проведения

модернизации
лифтового

оборудования

г. Верхняя Салда, 
ул. Энгельса

Д.70
кор.1 1 пассажирский 9 1990 28 марта 2015 г. 

ООО «РУЭК» 2016
г. Верхняя Салда, 
ул. Спортивная

д.12 
кор. 2 1 пассажирский 9 1991 16 февраля 2016 

г.ООО «РУЭК» 2016
г. Верхняя Салда, 
ул. Спортивная

Д.12 
кор.2 1 пассажирский 9 1991 16 февраля 2016 

г .0 0 0  «РУЭК»28 2016
г. Верхняя Салда, 
ул. Энгельса

Д.6 8

кор.1 1 пассажирский 9 1992 28 марта 2015 г. 
ООО «РУЭК» 2017

г. Верхняя Салда, 
ул. Энгельса

д.78 
кор.1 1 пассажирский 9 1995 28 марта 2015 г. 

ООО «РУЭК» 2019
г. Верхняя Салда, 
ул. Энгельса

Д.78
кор.1 1 пассажирский 9 1995 28 марта 2015 г. 

ООО «РУЭК» 2019
г. Верхняя Салда, 
ул. Энгельса

д.66
кор.1 1 пассажирский 9 1997 28 марта 2015 г. 

ООО «РУЭК» 2021

Мероприятие позволяет своевременно модернизировать лифты, 
отработавшие нормативный срок службы, обеспечить безопасность граждан 
при эксплуатации вертикального транспорта в многоквартирных жилых домах, 
исключить сверхнормативные расходы и снизить количество обращений 
граждан по вопросам эксплуатации жилых домов.

В рамках данного мероприятия проводится повышение эффективности 
использования лифтового хозяйства путем его модернизации.

При реализации Программы могут возникнуть риски, связанные с 
недостаточным ресурсным обеспечением.»;

3) раздел 4 Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
«Раздел 4. План мероприятий по выполнению Подпрограммы и ожидаемые

результаты от выполнения мероприятий
План мероприятий по реализации Подпрограммы приведен в 

приложении № 2 к настоящей Программе.»;
4) раздел 2 Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:
«Раздел 3. План мероприятий по выполнению Подпрограммы и ожидаемые

результаты от выполнения мероприятий
План мероприятий по реализации Подпрограммы приведен в 

приложении № 2 к настоящей Программе.
В рамках настоящей Подпрограммы планируется получение межбюджетных 

трансфертов в виде субсидии из бюджета Свердловской области бюджету 
Верхнесалдинского городского округа в соответствии с Подпрограммой 
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Свердловской 
области» государственной программы Свердловской области «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства и повышения энергетической эффективности в 
Свердловской области до 2020 года»;



5) раздел 3 Подпрограммы 2 исключить;
6) приложение 

(прилагается);
№ 1 к Программе изложить в новой редакции

7) приложение 
(прилагается);

№ 2 к Программе изложить в новой редакции

8) приложение 
(прилагается);

№ 3 к Программе изложить в новой редакции

9) приложение № 4 к Программе изложить в новой редакции
(прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
и.о. заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.В. Ширяеву.

http://www.v-salda.ru


6

Приложение № 1
к постановлению администрации 
Верхнесапдинского городского 
округа
от bC-OZ .ЛС"/ё______ №
«О внесении изменений в 
муниципальную программу
«Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства, повышение
энергетической эффективности 
Верхнесалдинского городского 
округа до 2021 года», утвержденную 
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 26.09.2014 № 3001»

ПАСПОРТ 
муниципальной программы 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности Верхнесалдинского городского округа до

2021 года»

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы

Администрация Верхнесалдинского 
городского округа

Сроки реализации 
муниципальной программы

2015-2021 годы

Цели и задачи муниципальной 
программы

Цели:
1. Повышение безопасности 
проживания населения за счет 
развития и модернизации объектов 
инженерной инфраструктуры.
2. Повышение энергетической 
эффективности экономики, в том 
числе за счет энергосбережения.
3. Обеспечение поддержки 
садоводческих, огороднических и 
дачных некоммерческих объединений, 
расположенных на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа.
4. Обеспечение безопасности 
граждан при эксплуатации 
вертикального транспорта за счет 
повышения эффективности 
использования лифтового хозяйства 
путем его модернизации.



7

Задачи:
1. Обеспечение необходимым объемом 
и качеством услуг потребителей.
2. Повышение уровня рационального 
использования топлива и энергии с 
широким внедрением 
энергосберегающих технологий и 
оборудования.
3. Организация системы поддержки 
садоводческих, огороднических и 
дачных некоммерческих объединений.
4. Обеспечение повышения 
эффективности использования 
лифтового хозяйства путем его 
модернизации

Перечень подпрограмм 
муниципальной программы

Подпрограмма 1. «Развитие и 
модернизация систем коммунальной 
инфраструктуры Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года»; 
Подпрограмма 2. «Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года»; 
Подпрограмма 3. «Поддержка 
садоводческих, огороднических и 
дачных некоммерческих объединений 
Верхнесалдинского городского округа 
до 2021 года»

Перечень основных
целевых показателей муниципальной
программы

1) заменено водопроводных сетей;
2) удельный вес протяженности 
водопроводных сетей, нуждающихся в 
замене, в общей протяженности 
водопроводных сетей;
3) заменено канализационных сетей;
4) удельный вес протяженности 
канализационных сетей, 
нуждающихся в замене, в общей 
протяженности канализационных 
сетей;
5) замена тепловых и паровых сетей в 
двухтрубном исчислении;
6) удельный вес протяженности 
тепловых сетей, нуждающихся в 
замене, в общей протяженности 
тепловых сетей;
7) количество модернизированных



8

котельных (нарастающим итогом);
8) удельная величина потребления 
энергетических ресурсов в 
многоквартирных домах: горячая 
вода;
9) удельная величина потребления 
энергетических ресурсов в 
многоквартирных домах: тепловая 
энергия;
10) удельная величина потребления 
энергетических ресурсов в 
многоквартирных домах: холодная 
вода;
11) количество модернизированных 
лифтов (нарастающим итогом);
12) доля модернизированных лифтов в 
общем объеме лифтов;
13) количество садоводческих, 
огороднических и дачных 
некоммерческих объединений, 
получивших субсидии на возмещение 
затрат на инженерное обеспечение 
территорий данных некоммерческих 
объединений

Объемы финансирования 
муниципальной программы по 
годам реализации

Всего -165 150,70 тыс. рублей;
2015 год -  34 826,10 тыс. рублей;
2016 год -  32122,40 тыс. рублей;
2017 год -  28 289,80 тыс. рублей;
2018 год -  17 478,10 тыс. рублей;
2019 год -  17 478,10 тыс. рублей;
2020 год - 17 478,10 тыс. рублей;
2021 год - 17 478,10 тыс. рублей 
в том числе:
Областной бюджет:
Всего -  0,0 тыс. рублей;
2015 год -  0,0 тыс. рублей;
2016 год -  0,0 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей;
2019 год -  0,0 тыс. рублей;
2020 год - 0,0 тыс. рублей;
2021 год - 0,0 тыс. рублей 
Местный бюджет:
Всего -140 518,70 тыс. рублей;
2015 год -  30 720,50 тыс. рублей;
2016 год -  22407,70 тыс. рублей;



9

2017 год -  17 478,10 тыс. рублей;
2018 год -  17 478,10 тыс. рублей;
2019 год -  17 478,10 тыс. рублей;
2020 год - 17 478,10 тыс. рублей;
2021 год - 17 478,10 тыс. рублей 
Внебюджетные источники:
Всего -  24 632,00 тыс. рублей;
2015 год -  4 105,60 тыс. рублей;
2016 год -  9 714,7 тыс. рублей;
2017 год -  10 811,70 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей;
2019 год -  0,0 тыс. рублей;
2020 год - 0,0 тыс. рублей;
2021 год - 0,0 тыс. рублей

Адрес размещения муниципальной 
программы в сети «Интернет»

http://www.v-salda.ru

http://www.v-salda.ru


10

Приложение № 2
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа 
от Г З . i f  № ______

«Приложение № 1
к муниципальной программе «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности 
Верхнесалдинского городского округа до 
2021 года»

Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности Верхнесалдинского

городского округа до 2021 года»

№
стр
ОКИ

Наименование цели 
(целей) и задач, 

целевых показателей

Едини
ца

измере
ния

Значение целевого показателя реализации 
муниципальной программы

Источник 
значений показателей

2015 год 2016 2017 2018 2019 2020 2021 
год год год год год год

1. Подпрограмма 1 «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры Верхнесалдинского
городского округа до 2021 года»

2. Цель 1. Повышение безопасности проживания населения за счет развития и модернизации объектов 
коммунальной инфраструктуры

3. Задача 1. Обеспечение необходимым объемам и качеством услуг потребителей



11

№
стр
ОКИ

Наименование цели 
(целей) и задач, 

целевых показателей

Едини
ца

измере
ния

Значение целевого показе 
муниципальной прог]

1теля реализации 
эаммы

Источник 
значений показателей

2015 год 2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

4. Целевой показатель 1. 
Заменено
водопроводных сетей 
(за год)

км 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 Федеральный закон от 
06.10.2003 № 131-Ф3, 
Федеральный закон от 
07.12.2011 № 4 1 6-ФЗ

5. Целевой показатель 2. 
Удельный вес 
протяженности 
водопроводных сетей, 
нуждающихся в 
замене, в общей 
протяженности 
водопроводных сетей

проце
нтов

68,8 68,2 67,71 67,22 66,73 66,24 65,75 Федеральный закон от 
06.10.2003 № 131-Ф3, 
Федеральный закон от 
07.12.2011 № 4 1 6-ФЗ

6. Целевой показатель 3. 
Заменено 
канализационных 
сетей

км 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 Федеральный закон от 
06.10.2003 № 131-Ф3, 
Федеральный закон от 
07.12.2011 № 416-ФЗ

7. Целевой показатель 4. 
Удельный вес 
протяженности 
канализационных

проце
нтов

61,2 61,2 61,09 60,99 60,89 60,79 60,69 Федеральный закон от 
06.10.2003 № 131-Ф3, 
Федеральный закон от 
07.12.2011 № 416-ФЗ



12

№
стр
ОКИ

Наименование цели 
(целей) и задач, 

целевых показателей

Едини
ца

измере
ния

Значение целевого показе 
муниципальной прог

пгеля реализации 
зам мы

Источник 
значений показателей

2015 год 2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

сетей, нуждающихся в 
замене, в общей 
протяженности 
канализационных 
сетей

8. Целевой показатель 5. 
Заменено тепловых и 
паровых сетей в 
двухтрубном 
исчислении (за год)

км 1,9 1 1 1 1 1 1 Федеральный закон от 
06.10.2003 № 131-Ф3, 
Федеральный закон от 
27.07.2010 № 190-ФЗ

9. Целевой показатель 6. 
Удельный вес 
протяженности 
тепловых сетей, 
нуждающихся в 
замене, в общей 
протяженности 
тепловых сетей

проце
нтов

65,1 62,18 61,27 60,36 59,45 58,54 57,64 Федеральный закон от 
06.10.2003 № 1Э1-ФЗ, 
Федеральный закон от 
27.07.2010 № 190-ФЗ

10. Целевой показатель 7. 
Количество 
модернизированных 
котельных
(нарастающим итогом)

шт. 1 1 2 2 2 2 2 Федеральный закон от 
06.10.2003 № 131-Ф3, 
Федеральный закон от 
27.07.2010 № 190-ФЗ

И . Подпрограмма 2 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Верхнесалдинского



13

№
стр
ОКИ

Наименование цели 
(целей)и задач, 

целевых показателей

Едини
ца

измере
ния

Значение целевого показа 
муниципальной прог]

1теля реализации 
раммы

Источник 
значений показателей

2015 год 2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

городского округа до 2021 года»

12. Цель 2. Повышение энергетической эффективности экономики, в том числе за счет энергосбережения

13. Задача 1. Повышение уровня рационального использования топлива и энергии с широким внедрением 
энергосберегающих технологий и оборудования

14. Целевой показатель 1. 
Удельный расход 
потребления 
энергетических 
ресурсов в 
многоквартирных 
домах: горячая вода

м3 на 1 
прожи 
вающе 

го

33,9 32,2 30,6 29,1 27,6 26,2 24,9 Федеральный закон от 
23.11.2009 № 261-ФЗ

15. Целевой показатель 2. 
Удельный расход 
потребления 
энергетических 
ресурсов в 
многоквартирных 
домах: тепловая 
энергия

Г кал 
на 1 м2 
общей 
площа 

ди

0,28 0,28 0,28 0,28 0,28 0,28 0,28 Федеральный закон от 
23.11.2009 № 2 6 1-ФЗ



14

№
стр
ОКИ

Наименование цели 
(целей) и задач, 

целевых показателей

Едини
ца

измере
ния

Значение целевого показг 
муниципальной прог]

1теля реализации 
раммы

Источник 
значений показателей

2015 год 2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

16. Целевой показатель 3. 
Удельный расход 
потребления 
энергетических 
ресурсов в 
многоквартирных 
домах: холодная вода

м3 на 1 
прожи 
вающе 

го

47,0 44,6 42,4 40,2 38,2 36,3 34,5 Федеральный закон от 
23.11.2009 № 261-03

17. Цель 3. «Обеспечение безопасности граждан при эксплуатации вертикального транспорта за счет повышения 
эффективности использования лифтового хозяйства путем его модернизации.»

18. Задача 1. «Обеспечение повышения эффективности использования лифтового хозяйства путем его модернизации»

19. Целевой показатель 1. 
Количество 
модернизированных 
лифтов (нарастающим 
итогом)

штук X 3 4 4 6 6 7 Федеральный закон 
от 6 октября 2003 года 
№ 131 -ФЗ «Об общих 
принципах
организации местного 
самоуправления в 
Российской 
Федерации»



15

№
стр
ОКИ

Наименование цели 
(целей) и задач, 

целевых показателей

Едини
ца

измере
ния

Значение целевого показе 
муниципальной прог

1теля реализации 
эаммы

Источник 
значений показателей

2015 год 2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

20. Целевой показатель 2. 
Доля
модернизированных 
лифтов в общем 
объеме лифтов 
(нарастающим итогом)

проце
нтов

X 58,3 66,7 66,7 83,3 83,3 91,7 Федеральный закон 
от 6 октября 2003 года 
№ 131-Ф3 «Об общих 
принципах
организации местного 
самоуправления в 
Российской 
Федерации»

21. Подпрограмма 3 «Поддержка садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений»

22. Цель 3. «Обеспечение поддержки садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений, 
расположенных на территории Верхнесалдинского городского округа»

23. Задача 1.«Организация системы поддержки садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих 
объединений»

24. Целевой показатель 1. 
Доля садоводческих, 
огороднических и 
дачных
некоммерческих 
объединений, 
получивших субсидии 
на возмещение затрат 
на инженерное 
обеспечение

%

X 37 41 44 48 52 56

Федеральный закон от 
15 апреля 1998 года№  
66-ФЗ «О садоводчес 

ких, огородничес 
ких и дачных 

некоммерческих 
объединениях граждан»



16

№
стр
ОКИ

Наименование цели 
(целей)и задач, 

целевых показателей

Едини
ца

измере
ния

Значение целевого показателя реализации 
муниципальной программы

Источник 
значений показателей

2015 год 2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

территорий данных 
некоммерческих 
объединений от 
общего количества 
зарегистрированных на 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа 
садоводческих, 
огороднических и 
дачных
некоммерческих
объединений

25. Целевой показатель 2. 
Доля неиспользуемых 
участков на 
территориях 
садоводческих, 
огороднических и 
дачных
некоммерческих
объединений

X 18,5 18,3 18,1 17,9 17,7 17,5 Федеральный закон от 
15 апреля 1998 года № 
66 -  ФЗ «О садоводчес 

ких,огородничес 
ких и дачных 

некоммерческих 
объединениях граждан»

».



17

Приложение № 3
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
от ?yt'. 9 ^  _________

«Приложение № 2
к муниципальной программе «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 
года»

ПЛАН 
мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности Верхнесалдинского городского округа до 2021 года»

№
строки

Наименование 
мероприятия/Источники 

расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного
обеспечения, тыс. рублей

Номер 
строки 

целевых 
показателе 

й, на 
достижени 
е которых 
направлен 

ы
мероприят

ИЯ

всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

1. ВСЕГО по муниципальной 
программе, в том числе

165150,7 34826,10 32122,4 28 289,80 17 478,10 17 478,10 17 478,10 17 478,10 X

2. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

3. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

4. местный бюджет 140518,7 30 720,50 22407,7 17 478,10 17 478,10 17 478,10 17 478,10 17 478,10 X

5. внебюджетные источники 24632,0 4105,6 9714,7 10 811,70 0,00 0,00 0,00 0,00 X



18

№
строки

Наименование 
мероприятия/Источники 

расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного
обеспечения, тыс. рублей

Номер 
строки 

целевых 
показателе 

й, на 
достижени 
е которых 
направлен 

ы
мероприят

ИЯ

всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

6. Капитальные вложения 57426,60 25 845,50 20769,40 10 811,70 0,00 0,00 0,00 0,00 X

7. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

8. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

9. местный бюджет 37157,20 24 125,50 13031,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

10. внебюджетные источники 20 269,40 1 720,00 7 737,70 10 811,70 0,00 0,00 0,00 0,00 X

11. Прочие нужды 107724,1 8980,60 11353,0 17 478,10 17 478,10 17 478,10 17 478,10 17 478,10 X

12. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

13. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

14. местный бюджет 103361,5 6595,00 9376,0 17 478,10 17 478,10 17 478,10 17 478,10 17 478,10 X

15. внебюджетные источники 4362,6 2385,60 1977,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

16. Подпрограмма 1 «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры Верхнесалдинского городского округа до
2021 года»

17. ВСЕГО по подпрограмме 1 
в том числе

137772,60 29 788,70 31299,20 23 986,30 13 174,60 13 174,60 13 174,60 13 174,60 X

18. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

19. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

20. местный бюджет 114579,20 27 074,50 21631,70 13 174,60 13 174,60 13 174,60 13 174,60 13 174,60 X

21. внебюджетные источники 23 193,40 2 714,20 9 667,50 10 811,70 0,00 0,00 0,00 0,00 X

22. 1. Капитальные вложения
23. Всего по направлению 

«Капитальные вложения», 
в том числе

57426,60 25 845,50 20 769,40 10 811,70 0,00 0,00 0,00 0,00 X

24. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

25. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X



19

№
строки

Наименование 
мероприятия/Источники 

расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного
обеспечения, тыс.рублей

Номер 
строки 

целевых 
показателе 

й, на 
достижени 
е которых 
направлен 

ы
мероприят

ИЯ

всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

26. местный бюджет 37157,20 24 125,50 13 031,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

27. внебюджетные источники 20 269,40 1 720,00 7 737,70 10 811,70 0,00 0,00 0,00 0,00 X

28. 1.1 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства
29. Мероприятие 1. Проведение 

мероприятий по 
проектированию, 
реконструкции, модернизации 
и строительству систем 
коммунальной 
инфраструктуры

22330,10 2 720,00 8798,40 10 811,70 0,00 0,00 0,00 0,00 4,5,6,7,8,9

30. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

31. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

32. местный бюджет 2 060,70 1 000,00 1060,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

33. внебюджетные источники 20 269,40 1 720,00 7 737,70 10 811,70 0,00 0,00 0,00 0,00 X

34. Мероприятие 4.
Модернизация котельной № 3

35096,50 23 125,50 11971,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10

35. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

36. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

37. местный бюджет 35096,50 23 125,50 11971,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

38. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

39. 2. Прочие нужды
40. Всего по направлению 

«Прочие нужды», в том
80346,00 3 943,20 10529,80 13 174,60 13 174,60 13 174,60 13 174,60 13 174,60 X



20

№
строки

Наименование 
мероприятия/Источники 

расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного
обеспечения, тыс. рублей

Номер
строки

всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год целевых 
показателе 

й, на 
достижени 
е которых 
направлен 

ы
мероприят

ия
числе

41. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
42. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
43. местный бюджет 77422,00 2 949,00 8600,00 13 174,60 13 174,60 13 174,60 13 174,60 13 174,60 X
44. внебюджетные источники 2 924,00 994,20 1 929,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
45. Мероприятие 1. Проведение 

мероприятий по 
проектированию, 
реконструкции, модернизации 
и строительству систем 
коммунальной 
инфраструктуры

80346,00 3 943,20 10529,80 13 174,60 13 174,60 13 174,60 13 174,60 13 174,60 4,5,6,7,8,9

46. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
47. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
48. местный бюджет 77422,00 2 949,00 8600,00 13 174,60 13 174,60 13 174,60 13 174,60 13 174,60 X
49. внебюджетные источники 2 924,00 994,20 1 929,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
50. Мероприятие 3.

Погашение организациями 
жилищно-коммунального 
хозяйства Верхнесалдинского 
городского округа 
задолженности за топливно- 
энергетические ресурсы»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

51. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



21

№
строки

Наименование 
мероприятия/Источники 

расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного
обеспечения, тыс. рублей

Номер 
строки 

целевых 
показателе 

й, на 
достижени 
е которых 
направлен 

ы
мероприят

ИЯ

всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

52. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

53. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

54. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

55. Подпрограмма 2 «Энергосбережение и повышение энергетической эфе >ективности Верхнесалдинского городского округа»
56. ВСЕГО по подпрограмме 2, 

в том числе
23616,6 5037,4 283,2 3659,2 3659,2 3659,2 3659,2 3659,2 X

57. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
58. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

59. местный бюджет 22178,0 3646,0 236,0 3659,2 3659,2 3659,2 3659,2 3659,2 X

60. внебюджетные источники 1438,6 1391,4 47,2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

61. 1. Прочие нужды
62. Всего по направлению 

«Прочие нужды», в том 
числе

23616,6 5037,40 283,2 3659,20 3659,20 3659,20 3659,20 3659,20 X

63. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
64. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

65. местный бюджет 22178,0 3646,00 236,0 3659,20 3659,2 3659,2 3659,2 3659,2 X

66. внебюджетные источники 1438,6 1391,40 47,2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

67. Мероприятие 5. Проведение 
мероприятий по повышению 
энергетической 
эффективности инженерной 
инфраструктуры

18296,0 0,00 0,00 3659,20 3659,20 3659,20 3659,20 3659,20 14,15,16

68. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



22

№
строки

Наименование 
мероприятия/Источники 

расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного
обеспечения, тыс. рублей

Номер 
строки 

целевых 
показателе 

й, на 
дЬстижени 
е которых 
направлен 

ы
мероприят

ИЯ

всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

69. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

70. местный бюджет 18296,0 0 0 3659,2 3659,2 3659,2 3659,2 3659,20 X

71. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

72. Мероприятие 6. Установка 
счетчиков в
многоквартирных домах

5320,6 5037,4 283,2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14,15,16

73. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
74. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

75. местный бюджет 3882,0 3646,0 236,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

76. внебюджетные источники 1438,6 1391,4 47,2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

77. Мероприятие 8.
Повышение эффективности 
использования лифтового 
хозяйства путем его 
модернизации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19,20

78. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
79. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

80. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

81. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

82. Подпрограмма '' «Поддержка садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений»
83. ВСЕГО по подпрограмме 3 

в том числе
3 761,50 0,00 540,00 644,30 644,30 644,30 644,30 644,30 X

84. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X



23

№
строки

Наименование 
мероприятия/Источники 

расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного
обеспечения, тыс. рублей

Номер 
строки 

целевых 
показателе 

й, на 
достижени 
е которых 
направлен 

ы
мероприят

ия

всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

86. местный бюджет 3 761,50 0,00 540,00 644,30 644,30 644,30 644,30 644,30 X
87. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
88. 1. Прочие нужды
89. Всего по направлению 

«Прочие нужды», в том 
числе

3 761,50 0,00 540,00 644,30 644,30 644,30 644,30 644,30 X

90. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
91. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
92. местный бюджет 3 761,50 0,00 540,00 644,30 644,30 644,30 644,30 644,30 X
93. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
94. Мероприятие 7.

Предоставление субсидий 
садоводческим, 
огородническим и дачным 
некоммерческим 
объединениям

3 761,50 0,00 540,00 644,30 644,30 644,30 644,30 644,30 24,25

95. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
96. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
97. местный бюджет 3 761,50 0,00 540,00 644,30 644,30 644,30 644,30 644,30 X
98. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

».



24

Приложение № 4
к постановлению администрации Верхнесалдинского 
городского округа
от f y / , ОЪ ' № ' f ' f ______________

«Приложение № 3
к муниципальной программе «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года»

Перечень объектов капитального строительства для бюджетных инвестиций Программы

№
стр
ОКИ

Наименование
объекта
капитального
строительства

Адрес
объекта
капитал
ьного
строите
льства

Фор
ма
собс
твен
ноет
и

Сметная
стоимость,
тыс.рублей

Сроки
строительств 
а(проектно­
сметной 
документаци 
и)

Объемы финансирования, тыс. рублей

в
текущих 
ценах (на 
момент 
составле 
ния
проектно
-сметной
документ
ации)

в ценах
соотве
тствую
щих
лет
реал из
ации

начал
о

ввод
(заве
рше
ние)

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1. Объект.
Коммуникации и 
инженерные 
сооружения 
деревни Северная

муни
ципа
льна
я

1000,0 1000,0 2015 2016 2060,70 1000,00 1060,70 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



25

№
стр
ОКИ

Наименование
объекта
капитального
строительства

Адрес
объекта
капитал
ьного
строите
льства

Фор
ма
собс
твен
ноет
и

Сметная
стоимость,
тыс.рублей

Сроки
строительств 
а(проектно­
сметной 
документаци 
и)

Объемы финансирования, тыс. рублей

в
текущих 
ценах(на 
момент 
составле 
ния
проектно
-сметной
документ
ации)

в ценах
соотве
тствую
щих
лет
реал из
ации

начал
о

ввод
(заве
рше
ние)

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

3. местный бюджет 1000,0 1000,0 2015 2016 2060,70 1000,0 1060,70 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
4. в небюджетн ые 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5. в т. ч. разработка 
и экспертиза 
проектно­
сметной 
документации

1000,0 1000,0 2015 2016 2060,70 1000,0 1060,70 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
7. местный бюджет 1000,0 1000,0 2015 2016 2060,70 1000,0 1060,70 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
8. внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9. Объект. 
Модернизация 
котельной № 3

му ни 
ципа 
льна 
я

23125,5 23125,
5

2015 2016 35096,5
0

23125,5 11971,0
0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
11. местный бюджет 23125,5 23125,

5
2015 2016 35096,5

0
23125,5 11971,0

0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12. внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13. Объект. му ни 20269,4 20269, 2015 2017 20269,4 1720,0 7737,7 10811, 0,0 0,0 0,0 0,0



26

№
стр
ОКИ

Наименование
объекта
капитального
строительства

Адрес
объекта
капитал
ьного
строите
льства

Фор
ма
собс
твен
ноет
и

Сметная 
стоимость, 
тыс. рублей

Сроки
строительств 
а(проектно­
сметной 
документаци 
и)

Объемы финансирования, тыс. рублей

в
текущих 
ценах(на 
момент 
составле 
ния
проектно
-сметной
документ
ации)

в ценах
соотве
тствую
щих
лет
реал из
ации

начал
о

ввод
(заве
рше
ние)

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Коммуникации и 
инженерные 
сооружения 
котельной № 5

ципа
льна
я

4 7

14. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
15. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
16. внебюджетные

источники
20269,4 20269,

4
2015 2017 20269,4 1720,0 7737,7 10811,

7
0,0 0,0 0,0 0,0

17. Всего, в том 
числе

44394,9 44394,
9

57426,6
0

25845,5 20769,4
0

10811,
7

0,0 0,0 0,0 0,0

18. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
19. местный бюджет 24125,5 24125,

5
37157,2
0

24125,5 13031,7
0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

20. внебюджетные
источники

20269,4 20269,
4

20269,4 1720,0 7737,7 10811,
7

0,0 0,0 0,0 0,0

21. в т.ч. разработка 
и экспертиза 
проектно­
сметной 
документации

1000,0 1000,0 2060,70 1000,0 1060,70 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

22. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
23. местный бюджет 1000,0 1000,0 2060,70 1000,0 1060,70 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



27

№
стр
ОКИ

Наименование
объекта
капитального
строительства

Адрес
объекта
капитал
ьного
строите
льства

Фор
ма
собс
твен
ноет
и

Сметная
стоимость,
тыс.рублей

Сроки
строительств 
а(проектно­
сметной 
документаци 
и)

Объемы финансирования, тыс. рублей

в
текущих 
ценах (на 
момент 
составле 
ния
проектно
-сметной
документ
ации)

в ценах
соотве
тствую
щих
лет
реал из
ации

начал
о

ввод
(заве
рше
ние)

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

24. внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».



28

Приложение № 5
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа 
от Об № '/'У

«Приложение № 4
к муниципальной программе «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности 
Верхнесалдинского городского округа до 
2021 года»

МЕТОДИКА 
расчета значений целевых показателей реализации 

муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности 

Верхнесалдинского городского округа до 2021 года»

№ строки Наименование цели (целей) и задач, 
целевых показателей

Методика расчета показателя

1. Подпрограмма 1. «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года»

2. Цель «Повышение безопасности проживания населения за счет развития и модернизации объектов коммунальной 
инфраструктуры»

3. Задача «Обеспечение необходимым объемом и качеством услуг потребителей»



29

№ строки Наименование цели (целей) и задач, 
целевых показателей

Методика расчета показателя

4. Заменено водопроводных сетей показатель устанавливается на основании данных Территориального органа 
Федеральной службы государственной статистики по Свердловской области 
(Свердловскстат), (статистическая форма -  1 -водопровод)

5. Удельный вес протяженности 
водопроводных сетей, 
нуждающихся в замене, в общей 
протяженности водопроводных 
сетей

показатель устанавливается на основании данных Территориального органа 
Федеральной службы государственной статистики по Свердловской области 
(Свердловскстат),
(статистическая форма -  1 -водопровод)

6. Заменено канализационных сетей показатель устанавливается на основании данных Территориального органа 
Федеральной службы государственной статистики по Свердловской области 
(Свердловскстат),
(статистическая форма -  1-канализация)

7. Удельный вес протяженности 
канализационных сетей, 
нуждающихся в замене, в общей 
протяженности канализационных 
сетей

показатель устанавливается на основании данных Территориального органа 
Федеральной службы государственной статистики по Свердловской области 
(Свердловскстат),
(статистическая форма -  1-канализация

8. Заменено тепловых и паровых сетей 
в двухтрубном исчислении

показатель устанавливается на основании данных Территориального органа 
Федеральной службы государственной статистики по Свердловской области 
(Свердловскстат),
(статистическая форма -  1-теп)



30

№ строки Наименование цели (целей) и задач, 
целевых показателей

Методика расчета показателя

9. Удельный вес протяженности 
тепловых сетей, нуждающихся в 
замене, в общей протяженности 
тепловых сетей

показатель устанавливается на основании данных Территориального органа 
Федеральной службы государственной статистики по Свердловской области 
(Свердловскстат),
(статистическая форма -  1 -теп)

10. Количество модернизированных 
котельных

показатель устанавливается на основании количества модернизированных 
котельных

11. Подпрограмма 2 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года»

12. Цель. «Повышение энергетической эффективности экономики, в том числе за счет энергосбережения»

13. Задача 2. «Повышение уровня рационального использования топлива и энергии с широким внедрением 
энергосберегающих технологий и оборудования»

14. Удельный расход потребления 
энергетических ресурсов в 
многоквартирных домах: горячая 
вода

показатель устанавливается на основании данных Территориального органа 
Федеральной службы государственной статистики по Свердловской области 
(Свердловскстат), (статистическая форма - 22-ЖКХ)

15. Удельный расход потребления 
энергетических ресурсов в 
многоквартирных домах: тепловая 
энергия

показатель устанавливается на основании данных Территориального органа 
Федеральной службы государственной статистики по Свердловской области 
(Свердловскстат),(статистическая форма - 22-ЖКХ)



31

№ строки Наименование цели (целей) и задач, 
целевых показателей

Методика расчета показателя

16. Удельный расход потребления 
энергетических ресурсов в 
многоквартирных домах: холодная 
вода

показатель устанавливается на основании данных Территориального органа 
Федеральной службы государственной статистики по Свердловской области 
(Свердловскстат),
(статистическая форма - 22-ЖКХ)

17. Цель. «Повышение энергетической эффективности экономики, в том числе за счет энергосбережения»

18. Задача 2. «Повышение уровня рационального использования топлива и энергии с широким внедрением 
энергосберегающих технологий и оборудования»

19. Количество модернизированных 
лифтов

Количество модернизированных лифтов по оперативным данным

20. Доля модернизированных лифтов в 
общем объеме лифтов

Показатель рассчитывается по формуле:
Q = А /В  * 100%, где:
А - количество модернизированных лифтов. 
В - общее количество лифтов

21. Подпрограмма 3 «Поддержка садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений»

22. Цель. «Обеспечение поддержки садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений, 
расположенных на территории Верхнесалдинского городского округа»

23. Задача 3. «Организация системы поддержки садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих 
объединений»

24. Доля садоводческих, Показатель рассчитывается по формуле:



32

№ строки Наименование цели (целей) и задач, 
целевых показателей

Методика расчета показателя

огороднических и дачных 
некоммерческих объединений, 
получивших субсидии на 
возмещение затрат на инженерное 
обеспечение территорий данных 
некоммерческих объединений от 
общего количества 
зарегистрированных на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа садоводческих, 
огороднических и дачных 
некоммерческих объединений

Q = А /В  * 100%, где:
А - количество садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих 
объединений, получивших субсидии из бюджета Верхнесалдинского 
городского округа для возмещения затрат на инженерное обеспечение 
территорий садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих 
объединений;
В - общее количество садоводческих, огороднических и дачных 
некоммерческих объединений, зарегистрированных на территории 
Верхнесалдинского городского округа

25. Доля неиспользуемых участков на 
территориях садоводческих, 
огороднических и дачных 
некоммерческих объединений

Показатель рассчитывается по формуле:
Q = А / В * 100%, где:
А - количество неиспользуемых участков на территориях садоводческих, 
огороднических и дачных некоммерческих объединений;
В - общее количество участков в садоводческих, огороднических и дачных 

некоммерческих объединениях, расположенных на территории 
Верхнесалдинского городского округа

».


